
BULL´S SUPERLIGA2 září 2008

Toi Toi Dixi
Bratislava

Pokud bratislavský tým
udrží hvězdnou sestavu z
minulé sezony, musí patřit
mezi ty největší kandidáty
na konečný triumf. Tady
není místo pro alibismus,
obhájce prvenství bude v
takovém případě patřit
mezi ozdoby soutěže.
Otázkou však zůstává jeho
skutečná sestava. Před-
pokládám, že Sláva Navrá-
til vynechá některá kola
vzhledem k aktivitám v
PDC, pak bude záležet na
aktuální formě Pavla
„Drci“ Drtila a dalších
hráčů. Karla Sedláčka jsem
našel opět na soupisce
Staroholické Holice. Tak
to jsem tedy zvědav, za
koho bude nakonec starto-
vat. Nebral bych to na leh-
kou váhu, Karlova přítom-
nost v kterémkoliv týmu
dělá hodně. Tak či onak,
Toi Toi bude pod velkým
tlakem, sápat se po šampi-
ónovi budou chtít všichni a
já si dobře pamatuji sezonu
06/07, kdy se Bratislava do
play- off nepodívala. 

Bunda 
Starý Klíčov

Finalista loňského ročníku
už celé roky hraje ve stejné
sestavě.  To je svým způso-
bem obdivuhodný feno-
mén v době, kdy se Super-
ligové soupisky jen hemží
hostujícími hráči. Výhodou
Bundy je skutečná stabilita
kádru, hlavní část odpo-
vědnosti na svých bedrech
stále nese Martin Hof-
fmann, ovšem výsledky z
posledních let zcela zřetel-
ně potvrdily, že Bunda roz-
hodně není týmem jednoho

muže. Šebek, Valek,
Kodera, Kysela a další jsou
zárukou kvality týmu ze
Starého Klíčova. Vzhle-
dem k tomu, že se Bunda
může opřít o pravidelnou
účast svých hráčů na
vrcholových akcích, patří
taktéž mezi ty největší
favority letošního klání
Superligy. 

Palma Omni
Hradec Králové
Další z těch nejúspěšněj-
ších týmů posledních let.
Palma Omni patří k pravi-
delným účastníkům závě-
rečných bojů Superligy i
mistrovství České republi-
ky. Hradečtí se rovněž
mohou spolehnout na dlou-
hodobé opory svého
základního kádru, kterými
jsou Daniel Záruba, Ondřej
Petera, Daniel Flégl či další
jména. Třetí místo Palmy je
slušným výsledkem, nehle-
dě k tomu, jakou velkole-
pou přestřelku předvedli
proti Toi Toi Dixi, bohužel
se špatným koncem pro
Hradec Králové. V minu-
losti jsem si všiml několika
zakolísání Palmy přede-
vším v základních kolech
Superligy, kdy poměrně
často (až podezřele? :-) )
pouze remizovala. Uvidí-
me, jak se týmu bude dařit
letos, play-off by Hradci
Králové uniknout nemělo,
dál už je možné úplně
všechno.

Royal
Pardubice

(Staroholická Holice)
Kvarteto největších favo-
ritů se uzavírá. Přestože
Staroholická loni překva-
pivě prohrála již ve čtvrtfi-

nále, po celou sezonu
předváděla solidní výkony
a nemohu ji nevnímat jako
jednoho z vážných zájem-
ců o korunu krále. Do
týmu se zřejmě (jedná se
pouze o mou spekulaci,
skutečně to nemám podlo-
ženo) vrací Karel Sedlá-
ček, který umocní již tak
velkou sílu nového Roy-
alu. Vedle Martina Kapu-
ciána, Petra Pašty nebo
Roberta Kurice může do-
tvořit úderku, o jaké se
mnohým kapitánům druž-
stev může jen zdát. Royal
bude nemilosrdný a při-
tom fair-play soupeř, který
vám jediný leg nenechá
zadarmo a každý double si
musíte skutečně zasloužit.
Postup ze základních kol
tedy očekávám s velkým
přehledem, důležité pak
bude, jak se připraví na
play-off. Každopádně je to
hrozba pro každého protiv-
níka.

Kix 
Jindřichův

Hradec
Nehodlám zastírat. Kix mě
v loňském roce překvapil
už postupem do vyřazova-
cích bojů a následně zasko-
čil Staroholickou a poté
potrápil také Bundu Starý
Klíčov. Jasný důkaz toho,
že se tým z Jindřichova
Hradce nevyplatí podcenit.
Otázkou je, zda tým udrží
Luhka Kristina, kterého
bych spíše očekával po
boku Petra Turinského v
dresu českobudějovických.
Tyhle spekulace jen potvr-
zují složitost vztahů v
týmech před zahájením
soutěže, kdy vlastně téměř
nic není definitivní. Zná-
mým pojmem v sestavě

Kixu je pro mě také
„Bizon“ Stanislav Vodráž-
ka nebo čerstvě též Ondřej
Bali. Podle mého názoru
bude Kix Jindři-chův
Hradec velmi nevyzpyta-
telný, a to je mnohdy horší,
než čitelnost silného sou-
peře. Přesto by měl Kix
patřit k těm zranitelnějším
článkům, přes které může
vést cesta do play-off.
Ovšem po skvělém před-
stavení loni…, sami si
vyberte, kam je zařadit.

Mexiko
Chomutov 

Tři roky, tři starty v
Superlize, třikrát play-off.
Je třeba něco více dodávat?
Další ze stálic českého
týmového šipkařského
nebe. Hej hombré, jak
tomu bude letos? Kvalita
chomutovského celku spo-

čívá především ve dvojici
David Hradecký -
Vratislav Král, doplněnou
o další výborné hráče.
Ozdobou „mexikánů“ bý-
vají rovněž pevné nervy v
závěru jednotlivých duelů,
kdy nejednou získali cenné
body. Mexiko není radno
podceňovat, body by mělo
získávat především s teo-
reticky „slabšími“ soupeři
a na tom postavit cestu za
postupem do elitní osmič-
ky. V zápasech s nimi
můžete očekávat kapky
slaného potu na tváři a chuj
kyselého citrónu v ústech
:-). Doplní tým některý
hostují hráč, nebo se
Mexiko spolehne na vlastní
dovednosti?

Sportingbet.cz
Olomouc

Další výborný tým pochází
z Hané. Po odchodu Pavla
Drtila do Toi Toi ztratila
Olomouc velkou část své
útočné potence, ovšem i
tak bude patřit k tomu sil-
nějšímu, co startovní listi-
na nabízí. Nelze totiž bez
povšimnutí přejít postavu
Davida Miklase, který by
měl být tím největším tri-
umfem v rukávu Hanáků.
A když k tomu připočtu
Martina Rypára (ale je opět
otázkou, kde nastoupí),
Tomáše Hrubého, Miro-
slava Gronycha nebo To-
máše Navrátila, klube se
nám tady zajímavé dráče s
pěkně ostrými pařáty.
Přestože si nedovolím ha-
nácký celek pasovat mezi
ty úplně největší favority,
je třeba s nimi pro play-off
počítat a byl bych nemile

překvapen, kdyby se do
osmičky nejlepších nepo-
dívali. Ovšem, Superliga se
odvíjí zápas od zápasu a
tříbodový systém za vítěz-
ství vytváří v tabulce vždy
pěkná dramata. Přesto výbě-
ru Sportingbet.cz věřím.

Profin 
Orlová

Poslední mohykán morav-
skoslezských šipek se drží
na nohou a potřetí v řadě
vybojoval účast mezi nej-
lepšími. Na rozdíl od
svých soupeřů však zatím
do play-off nenahlídl.
Situace kolem Profinu je
nejasná. Někteří kmenoví
hráči ztrácejí motivaci hrát
nebo se jejich životní
kroky začínají ubírat ji-
ným směrem. Obejít se
bez jejich zřejmých kvalit
bude zatraceně těžké. Na
druhou stranu, ke jménům
jakými bezesporu jsou
Radim Pavlík, František
„čáryfuk“ Příhoda, Michal
Witala,  se přidává repre-
zentant a vítěz poslední
RGP Petr „Prcek“ Schnei-
der, což bude zřejmě citel-
ná posila. Důležité bude, v
jaké sestavě Profin Orlová
do Superligy skutečně
nastoupí. U nich totiž
nikdy nevíte. Můžou pora-
zit každého, ale také s
každým prohrát. Budu
Profinu držet palce, aby do
poslední chvíle bojoval o
play-off, a když to vyjde,
aj se do vyřazovacích bojů
také podívá. A co na to
hlasitý Tomáš Miczka 66?
Že by „Mário Lemieux“
tentokrát vynechal? Tomu
se ani nechce věřit.  

Mezi semifinalisty ročníku 2005/06 se probojovalo Mexiko Chomutov (3.), Matouš Team Dobrkovská Lhotka (3.),
Sportingbet.cz Olomouc (2.) a SK Maxima Český Krumlov (1.).

Budou si moci hráči Bundy Starý Klíčov zopakovat vítězné objetí,
tak jako v předminulém ročníku?

Odhadnout sílu jednotlivých superligových týmů je vždycky těžký oříšek a letos to bude ještě složitější o to, že neznám definitivní a kompletní sestavy všech
účastníků. Přesto se ale pokusím nastínit šance těchto super - týmů, které budou v soutěži startovat. Beru tedy opět na sebe onu nevděčnou roli prognostika,
v tomto případě to však má spíše nádech vizionářského hádání z karet. Takže to tak laskavě berte na vědomí.

BULĹS

Foto: WillcapFoto: Willcap

Foto: WillcapFoto: Willcap


